
1 
 

   
 
 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
  

----- 

  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤ. ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ Π.Ε. & Δ.Ε. 
 ΤΜΗΜΑ Β’  

   
                                   Μαρούσι,24 -7-2013 
 
                         Αρ. Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 
                                     101876 /Δ4 
 

Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
email: t06dypd2@ minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Κανελλοπούλου Ουρ, 
                           Κομματά Γεωργία                           
Τηλέφωνο: 210 3442255, 3443290 
FAX: 210 3442365 

        
        
 

                                      
 

 

                 ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
                 

 

 

ΘΕΜΑ: Καταργήσεις –  Συγχωνεύσεις  Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης 

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του άρθρου 5 παρ.5 και του άρθρου 8 παρ. 2 του Ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (167 Α΄) σε συνδυασμό με 

το άρθρο 11 παρ.2 και 5 του Ν. 1966/1991  «Μεταγραφές φοιτητών Α.Ε.Ι., σπουδαστών Τ.Ε.Ι. 

και άλλες διατάξεις» (147 Α’),όπως ισχύουν. 

2. Του άρθρου 1 παρ. 4 του Ν. 2525/97(ΦΕΚ 188/τ.Α’/23-9-1997)«Ενιαίο Λύκειο, πρόσβαση των 

αποφοίτων του στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού του έργου και 

άλλες διατάξεις»  

3. Του άρθρου 94 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α’/7-6-2010)«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης   Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

4.   Του άρθρου 59 παρ.15 του Ν.3966/2011 « Θεσμικό Πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών 

Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής  Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 

Υπολογιστών και Εκδόσεων  «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (118 Α’) 

5. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 

(κωδικοποιητικό π.δ. 63/2005, Α’98) 

ΑΔΑ: ΒΛΩΕ9-Θ08



2 
 

6. Του Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ 213, τΑ’) «Ανασύσταση Υπουργείου Οικονομικών κλπ) 

7. Της παρ.2. του άρθρου 2 του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/τΑ’/22-11-2010) «Ανάληψη 

Υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 

8. Την αριθμ. 62124/Γ2/9-5-2013 (ΦΕΚ1218/τΒ/20-5-2013) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Αριθμός 

μαθητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια και στα Γενικά Λύκεια 

9. Το Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ 153/τΑ’/25-6-2013) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

10. Tην αριθμ.Υ48/09-07-2012  (ΦΕΚ 2105/τΒ/09-07-2012) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταικούρα». 

11. Τις  προτάσεις των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης,  και τις εισηγήσεις  των 

Περιφερειακών  Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  .  

12. Tις γνωμοδοτήσεις των Δημοτικών Συμβουλίων ως ακολούθως: 

 

 Την  Απόφαση αριθμ. 277/2012 Δημοτικού Συμβουλίου Νέστου 

 Την Απόφαση αριθμ. 642/2012 Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας 

 Την πράξη αριθμ. 13/2013 Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας του Δήμου Αθηναίων 

  Την Απόφαση αριθμ. 493/2012 Δημοτικού Συμβουλίου Καλαμαριάς 

 Την Απόφαση αριθμ. 191/2012 Δημοτικού Συμβουλίου Ν.Ζίχνης 

 Την Απόφαση αριθμ. 616/2012 Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης 

 Την Απόφαση αριθμ. 312/2012 Δημοτικού Συμβουλίου Ζαγορίου 

 Την Απόφαση αριθμ. 313/2012 Δημοτικού Συμβουλίου Πωγωνίου 

 Την Απόφαση αριθμ. 232/2012 Δημοτικού Συμβουλίου Δωδώνης 

 Την Απόφαση αριθμ. 502/2012 Δημοτικού Συμβουλίου Σπάρτης 

13. Την αριθμ. 63466/ΞΔΔΟ: 2528/4-6-2013 Βεβαίωση δέσμευσης πίστωσης μεταφοράς μαθητών 

της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 

14. Την αριθμ 102740/1158/19-3-2013 Βεβαίωση δέσμευσης πίστωσης μεταφοράς μαθητών της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

15. Την  αριθμ.25346/1750/6-3-2013 Βεβαίωση δέσμευσης μεταφοράς μαθητών της Περιφέρειας 

Ηπείρου  

16. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη για τη μεταφορά μαθητών ύψους 

58,200,00 ευρώ περίπου σε βάρος του προϋπολογισμού των οικείων Περιφερειών από 1-9-2013 

μέχρι 31-12-2013 και 146,000,00 ευρώ περίπου για κάθε ένα από τα επόμενα οικονομικά έτη  

 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

1. Συγχωνεύουμε από το σχολικό έτος 2013-2014 τις  Σχολικές Μονάδες Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης  ως ακολούθως: 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΩΕ9-Θ08



3 
 

 

Α/Α 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΣΥΓΧΩΝΕΥΟΜΕ
ΝΕΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΟΝΟΜΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΕΔΡΑ 
 

    

1 
ANAT. 

MAKEΔΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΑΒΑΛΑΣ 

8ο ΗΜΕΡ. ΓΥΜΝ. 
ΚΑΒΑΛΑΣ 
(2101001) 

4ο ΗΜΕΡ. ΓΥΜΝ. 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

ΚΑΒΑΛΑ 

    

4ο  ΗΜΕΡ. 
ΓΥΜΝ. ΚΑΒΑΛΑΣ 

(2101021) 
    

2 
ΑΝΑΤ.ΜΑΚΕΔΟΝ

ΙΑΣ &ΘΡΑΚΗΣ 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΗΜΕΡ.ΓΥΜΝ 
ΑΝΩ ΘΕΡΜΩΝ 

ΞΑΝΘΗΣ  
(3705080) 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΕΧΙΝΟΥ 

ΕΧΙΝΟΣ 

    

ΗΜΕΡ.ΓΥΜΝ.ΕΧΙ
ΝΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

(3704010) 
    

3 
ΑΝΑΤ.ΜΑΚΕΔΟΝ

ΙΑΣ &ΘΡΑΚΗΣ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

ΓΥΜΝ.ΠΕΡΝΗΣ  
(2103020) 

 
ΓΥΜΝ.ΧΡΥΣΟΥ 
      ΠΟΛΗΣ 
(2103010) 

ΓΥΜΝ.ΧΡΥΣΟΥ 
ΠΟΛΗΣ 

ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗ 
  

 4 AΤΤΙΚΗΣ Α' ΑΘΗΝΑΣ 

30ο ΓΥΜΝ. 
ΑΘΗΝΩΝ 
(501300) 

39ο 
ΓΥΜΝ.ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

    

39ο 
ΓΥΜΝ.ΑΘΗΝΩΝ 

(501390) 
    

5 AΤΤΙΚΗΣ Α' ΑΘΗΝΑΣ 

30ο ΓΕΛ 
ΑΘΗΝΩΝ 
(551300) 

39ο ΓΕΛ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

    

39ο ΓΕΛ 
ΑΘΗΝΩΝ 
(551390) 

    

6 ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

5ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΑΣ 
(551080) 

46ο ΓΕΛ 
ΑΘΗΝΑΣ 

ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

    

46ο ΓΕΛ 
ΑΘΗΝΑΣ 
(551230) 

 
 
 
  

  

7 ATTΙΚΗΣ Α'ΑΘΗΝΑΣ 

5ο ΓΕΛ ΒΥΡΩΝΑ 
(501503) 

5ο ΓΕΛ ΒΥΡΩΝΑ  ΒΥΡΩΝΑΣ 

    

4ο ΓΕΛ ΒΥΡΩΝΑ 
(551502) 

    

ΑΔΑ: ΒΛΩΕ9-Θ08



4 
 

 
8 

ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

4ο ΓΥΜΝ 
ΒΥΡΩΝΑ 
(501502) 

4ο ΗΜΕΡ.ΓΥΜΝ. 
ΒΥΡΩΝΑ 

 ΒΥΡΩΝΑΣ 

    

5ο ΓΥΜΝ 
ΒΥΡΩΝΑ 
(501503) 

    

9 ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

53 ΓΥΜΝ 
ΑΘΗΝΩΝ 
(501646) 

54ο 
ΓΥΜΝ.ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

    

54 
ΓΥΜΝ.ΑΘΗΝΩΝ 

(501073) 
    

10 ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

54 ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 
(551073) 

53ο 
ΓΕΛ.ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

    

53 ΓΕΛ.ΑΘΗΝΩΝ 
(551646) 

    

11 ΑΤΤΙΚΗΣ Α' ΑΘΗΝΑΣ 

70 ΗΜΕΡ ΓΥΜΝ 
ΑΘΗΝΩΝ 
(501520) 

43ο ΓΥΜΝ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

    

43ΗΜΕΡ ΓΥΜΝ 
ΑΘΗΝΩΝ 
(501361) 

    

12 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

1ο ΓΕΛ ΠΕΙΡΑΙΑ 
(551906) 

1ο ΓΕΛ ΠΕΙΡΑΙΑ ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

    

6ο ΓΕΛ ΠΕΙΡΑΙΑ 
(551917) 

    

13 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

1ο ΗΜΕΡ.ΓΥΜΝ 
ΑΓ.ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΡΕΝΤΗΣ 
(501914) 1ο 

ΗΜΕΡ.ΓΥΜΝ.ΑΓ. 
ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΡΕΝΤΗΣ 

 ΑΓ.Ι.ΡΕΝΤΗΣ 

    

2ο 
ΗΜΕΡ.ΓΥΜΝ.ΑΓ. 

ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΡΕΝΤΗΣ 
(501952) 

    

14 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Α΄ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

5ο ΗΜΕΡ. ΓΥΜΝ. 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 

(1901011) 

4ο ΗΜΕΡ. ΓΥΜΝ. 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 

ΚΑΛΑΜΑΡΙΑ 

    

4ο ΗΜΕΡ. ΓΥΜΝ. 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 

(1901080) 
    

ΑΔΑ: ΒΛΩΕ9-Θ08



5 
 

            15 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΣΕΡΡΩΝ 

ΗΜΕΡ.ΓΥΜΝ. 
ΓΑΖΩΡΟΥ 
(4405020) ΗΜΕΡ. ΓΥΜΝ. 

ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ 
ΝΕΑ ΖΙΧΝΗ 

    

ΗΜΕΡ.ΓΥΜΝ. 
ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ 

(4405010) 
    

 

 

2. Καταργούμε από το σχολικό έτος 2013-2014 τις παρακάτω σχολικές 

μονάδες Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης: 

  

Α/Α 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΗΜΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΑΤΑΡΓΗΣΗΣ 

1 ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
6ο 

ΕΣΠ.ΓΥΜΝ.ΑΘΗΝΩΝ 
(501058) 

2 ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 
ΗΜΕΡ.ΓΕΛ ΑΝΩ 

ΚΩΜΗΣ 
(2744001) 

3 ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΖΑΓΟΡΙΟΥ 
ΗΜΕΡ. ΓΥΜΝ. 
ΜΗΛΙΩΤΑΔΩΝ  

(2001076) 

 
 4 

ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΠΩΓΩΝΙΟΥ 

ΚΑΤΑΡΓΗΣΗ 
ΛΥΚ.ΤΑΞΕΩΝ 1ου 

ΗΜΕΡ. ΓΥΜΝ. 
ΠΩΓΩΝΙΑΝΗΣ 

(2009010) 

5 ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΔΩΔΩΝΗΣ 
ΗΜΕΡ. ΓΥΜΝ. 
ΔΕΡΒΙΖΙΑΝΩΝ 

(2002010) 

6 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
16ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 
(3101052) 

7 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΣΠΑΡΤΗΣ 
1ο ΕΣΠΕΡ. ΓΥΜΝ. 

ΣΠΑΡΤΗΣ 
(3001036) 

ΑΔΑ: ΒΛΩΕ9-Θ08



6 
 

8 ΚΕΝΤΡ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   Α’ ΘΕΣΣ/ΚΗΣ ΘΕΡΜΗΣ  
4

ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΘΕΡΜΗΣ (1935001)  

9 ΚΡΗΤΗΣ  ΧΑΝΙΩΝ  ΧΑΝΙΩΝ  
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΚΡΩΤΗΡΙΟΥ 
(5035001)  

10 ΚΡΗΤΗΣ  ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ  
2

ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΣ 

ΚΥΔΩΝΙΑΣ (5035002)  

11 ΚΡΗΤΗΣ  ΧΑΝΙΩΝ  ΧΑΝΙΩΝ  
9

ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΧΑΝΙΩΝ (5035004)  

12 ΚΡΗΤΗΣ  ΧΑΝΙΩΝ  ΧΑΝΙΩΝ  
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΘΕΡΙΣΣΟΥ (5035005)  

13 ΚΡΗΤΗΣ  ΧΑΝΙΩΝ  ΧΑΝΙΩΝ  
ΓΕΛ ΘΕΡΙΣΣΟΥ 

(5044002)  

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

                                                       

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ                                                            Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                                                        ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  

 

 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΙΚΟΥΡΑΣ                                                                                                                                                                                    

                                                               

                                                                                                               

 

 

 

  

Εσωτερική διανομή 

1. Δ/νση Διοικ. Υποθέσεων - ΤμήμΒ΄ 

2. Γραφείο  Υπουργού 

3.  Γραφείο Υφυπουργού 

4. Γραφείο Γεν. Γραμματέα  

5. Γραφείο Ειδ. Γραμματέα .  

6.  Δ/νση Προσωπικού Δ.Ε 

7. Δ/νση Σπουδών Δ.Ε 

8. Δ/νση Λειτ. Ανάπτυξης  

Πληροφοριακών Συστημάτων 

                                

                                ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΛΩΕ9-Θ08


